
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 číslo smlouvy u Zhotovitele: w300358
číslo smlouvy u Objednatele: 744/20

číslo Dodatku č. 1 u Objednatele: 237/21
Smluvní strany:

Objednatel:

Obchodní firma: Nemocnice České Budějovice, a. s.

Sídlo: České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01

IČ: 260 68 877

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský  soud v Českých Budějovicích,  oddíl  B,  vložka
1349

Zastoupen: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda 
představenstva
MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva

jako objednatel na straně jedné (dále také jen jako „Objednatel“)

Zhotovitel: 

Obchodní firma: OHL ŽS, a.s.

Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří

IČ: 463 42 796

Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl B, vložka 695

Zastoupen: Ing. Alešem Kézrem, ředitelem Divize Čechy,
na základě pověření, které tvoří Přílohu č. 2 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen jako „Zhotovitel“)

I.

Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel  je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst.  1 písm. e) zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o ZVZ“). Objednatel je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou
zakázku v zadávacím řízení. Objednatel dne 20.06.2019 ve smyslu ustanovení § 56
zákona  o  ZVZ  odeslal  oznámení  o  zahájení  zadávacího  řízení  k  uveřejnění
způsobem podle § 212 zákona o ZVZ pod evidenčním číslem Z2020-031895 za
účelem  zadání  nadlimitní  veřejné  zakázky  s názvem  Přístavba,  nástavba  a
stavební  úpravy  pavilonu  „C“  –  část  A  (Hemodialýza  a  Gastroskopie)
v areálu  Nemocnice  České  Budějovice,  a.s.   v otevřeném  řízení  (dále  jen
„Veřejná zakázka“). Na základě výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka
přidělena Zhotoviteli. 

1



1.2 Smluvní  strany  uzavřely  dne  30.11.2020  za  účelem  splnění  předmětu  Veřejné
zakázky smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). Zhotovitel se Smlouvou zavázal, že
na svůj  náklad a nebezpečí  a za podmínek stanovených Smlouvou provede pro
Objednatele  dílo  – stavbu s názvem „Přístavba, nástavba a stavební úpravy
pavilonu „C“ – část A (Hemodialýza a Gastroskopie) v areálu Nemocnice
České Budějovice, a.s.“ (dále také jen „Dílo“), a to dle projektové dokumentace
DPS  z 12/2019  zpracované  firmou  Atelier  G+G,  s.r.o,  Nádražní  569,  377  01
Jindřichův Hradec, IČ: 26088541,, která tvoří  Přílohu č. 1 Smlouvy (dále také jen
„Projektová  dokumentace“),  a  dle  nabídkového  rozpočtu  s  výkazem  výměr,
který  tvoří  Přílohu  č.  2 Smlouvy  (dále  také  jen  „Rozpočet“)  a Objednatel  se
Smlouvou  zavázal  Dílo  převzít  a  za  řádné  provedení  Díla  zaplatit  Zhotoviteli
sjednanou cenu.

II.

Předmět dodatku

2.1 V průběhu provádění Díla nastaly dále uvedené skutečnosti:

1) Na  základě  změny  geologie  oproti  geologickému průzkumu a  zatížení  přístavby
nového  objektu  na  jižní  straně  v místě  schodiště  SCH2  budou  oproti  stávající
Projektové  dokumentaci  provedeny  nové  piloty  P11  –  P13.  Dle  požadavku
Objednatele,  aby  se  co  nejméně  zasahovalo  do  stávajícího  stavu  a  provozu
nemocnice v 1.PP, budou původní piloty P3 a P4 posunuty. Nad tyto piloty bude
proveden excentrický  základ,  který roznese  zatížení  nové přístavby.  Na základě
těchto úprav bylo provedeno menší ubourání základů, stávajícího zdiva a otvoru ve
stropní konstrukci. Toto rozšíření předmětu díla vyvolalo prodloužení prací oproti
smluvnímu termínu o 21 dnů.

Podrobná  specifikace  upřesnění  Díla  a  jeho  cena  je  uvedena  ve  vzájemně
odsouhlaseném Změnovém listu č. 1, který je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2) Na základě dodatečně předané směrnice NCB_ONO_SME_2021 týkající se radiační
ochrany stávající  části  pavilonu C, musí  být provedeno trvalé odstínění výdechů
vzduchotechniky  od  ozařovačů.  Opatření  vyplývající  z uvedené  směrnice  se
zásadním způsobem dotýká staveniště  a jednotlivých pracovišť,  na nichž  je dílo
prováděno.  Ozařovače jsou z větší  části  dne v provozu,  proto při  provádění  díla
proudí  přes  stávající  výdechy  vzduchotechniky  a  stávající  strop  strojovny
vzduchotechniky  škodlivé  záření.  Na  základě  požadavku  Objednatele  bude  nově
provedeno trvalé stínění, a to obezděním šachty z betonových tvárnic a stínících
tvarovek  NEUTROSTOP  tvaru  C.  Stropní  konstrukce  nad  strojovnou
vzduchotechniky bude z části  doplněna polyethylenovými deskami. Toto rozšíření
předmětu díla vyvolalo prodloužení prací oproti smluvnímu termínu o 14 dnů.

Podrobná  specifikace  upřesnění  Díla  a  jeho  cena  je  uvedena  ve  vzájemně
odsouhlaseném Změnovém listu č. 2, který je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2.2 Rozšíření předmětu díla dle čl. II, odstavec 1) a 2) má vliv na konečný termín díla a
vyvolalo prodloužení prací oproti smluvnímu termínu v celkové délce 35 dnů.

Dílo bude řádně dokončeno a předáno Objednateli do 5.12.2021.

2



2.3 V souladu s čl. III, odstavcem 3.4. Smlouvy se tímto dodatkem upravuje celková
cena Díla následovně:

Původní celková cena Díla bez DPH:           138.477.896,00 Kč

Cena Díla se po uzavření tohoto dodatku mění takto:

- Na základě změnových listů č. 1, 2 [změny uvedené v bodech 1), 2)  odst. 2.1 čl.
II.  tohoto  dodatku]  dochází  ke  snížení  ceny  Díla  za  méněpráce  specifikované
v těchto změnových listech o 340.469,16 Kč bez DPH (slovy tři sta čtyřicet tisíc
čtyři  sta  šedesát  devět  korun  českých  a  šestnáct  haléřů  bez  daně  z přidané
hodnoty);

- Na základě změnových listů č. 1, 2 [změny uvedené v bodech 1), 2) odst. 2.1 čl.
II.  tohoto  dodatku]  dochází  k navýšení  ceny  Díla  za  vícepráce  specifikované
v těchto změnových listech o  1.360.844,79 Kč bez DPH (slovy jeden milion tři
sta šedesát tisíc osm set čtyřicet čtyři korun českých a sedmdesát devět haléřů
bez daně z přidané hodnoty);  

- Celkem dochází tímto dodatkem k navýšení ceny Díla o  1.020.375,63 Kč bez
DPH  (slovy  jeden  milion  dvacet  tisíc  tři  sta  sedmdesát  pět  korun  českých  a
šedesát tři haléřů bez daně z přidané hodnoty);

Celková cena Díla ve znění tohoto dodatku:  139.498.271,63 Kč bez DPH
(slovy  jedno sto třicet devět milionů čtyři sta devadesát osm tisíc dvě stě 
sedmdesát jedna korun českých a šedesát tři haléřů bez daně z přidané hodnoty) 
(dále jen „smluvní cena“).

2.4 Ke sjednané smluvní ceně za Dílo se připočítává procentní sazba daně z přidané
hodnoty dle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování
ceny provedených prací.

2.5 Změna Díla (resp. jeho ceny) dle čl. II odst. 2.1 a 2.2 tohoto dodatku představuje
nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 písm. a), písm.
b) bod 2. zákona o ZVZ, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její
hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň
b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na

stavební práce, která není koncesí, neboť její hodnota mění (zvyšuje) hodnotu
závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku o 0,98 %.

III.

Závěrečná ustanovení

III.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

III.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3



III.3 Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“), a jako takový uveřejní tento dodatek v registru smluv. S ohledem
na skutečnost, že právo zaslat tento dodatek k uveřejnění do registru smluv náleží
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany
za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání tohoto dodatku k uveřejnění na
tom, že tento dodatek zašle k uveřejnění do registru smluv Objednatel. Objednatel
bude ve vztahu k tomuto dodatku plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze
zákona o registru smluv.

III.4 Smluvní strany prohlašují, že nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho Přílohy:   

 Příloha č. 1   – Změnové listy č. 1, 2  
 Příloha č. 2   - Pověření pro Ing. Aleše Kézra

III.5 Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek a jeho přílohy přečetly, že s
jejich  obsahem souhlasí  a  že vyjadřují  jejich  pravou,  svobodnou a vážnou vůli.
Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ony samy nebo jejich oprávnění
zástupci své vlastnoruční podpisy.

III.6 Tento  dodatek  se  uzavírá  písemně  a  může  být  měněn  pouze  písemnými,
číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.

III.7 Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé
vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou
(2) vyhotoveních dodatku.

Objednatel:

V Českých Budějovicích dne …………………….

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.
předseda představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s.

Podpis: ____________________________
Razítko:

MUDr. Jaroslav Novák, MBA
člen představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s.

Podpis: ____________________________
Razítko:

Zhotovitel:

V Českých Budějovicích dne …………………….

Jméno: Ing. Aleš Kézr
Ředitel Divize J-Čechy, OHL ŽS, a.s.

Podpis: ____________________________
Razítko: 

4






































































		2021-04-28T13:57:00+0200
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.


		2021-04-28T16:01:42+0200
	MUDr. Jaroslav Novák


		2021-04-28T19:42:21+0200
	Ing. Aleš Kézr




